
 

COMUNE DI NULE 
 

PROVINCIA DI SASSARI 
____________________________________________ 

N° 595 Reg. Generale Determinazioni 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N° 312 DEL 17-12-2025 
 
OGGETTO:  PROGRAMMA MI PRENDO CURA. LIQUIDAZIONE ANNUALITA' 2025 IN 

FAVORE DI N.1 BENEFICIARIO DI CUI ALLA  DGR n. 10/28 del 16.03.2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con atto consiliare n. 13 in data 29 
Maggio 2017; 

 
VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e Servizi, approvato con deliberazione di 
G.C. n. 01 del 13 Marzo 2021, e sue successive modificazioni ed integrazioni; 
 
PREMESSO CHE:  

- con Provvedimento Sindacale n. 09 del 03.11.2020 la sottoscritta è stata nominata Responsabile 
dell’Area Amministrativa; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 28.02.2025 è stato approvato il bilancio di 
previsione per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025/2027; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 31.03.2025 è stato approvato il PEG 2025; 
 
VISTA la Legge n° 241/90; 
 
VISTO il D.Lgs n°267 del 18/8/2000; 
 
RICHIAMATA la seguente normativa: 

- la DGR n. 10/28 del 16.03.2023 la quale, in conformità a quanto previsto dalla legge regionale 22 
novembre 2021 n. 17, ha stabilito le linee guida operative 2023/2025 per quanto concerne il 
programma "Mi prendo cura", complementare al programma regionale "Ritornare a casa plus", con il 
quale sono state destinate ai comuni specifiche risorse finalizzate ad assicurare ai beneficiari del 
programma "Ritornare a casa plus" un ulteriore apporto economico per affrontare bisogni che non 
trovano risposta nelle ordinarie misure sanitarie e sociali (forniture di medicinali, ausili e protesi che 
non sono soddisfatte dal Servizio sanitario regionale e di forniture di energia elettrica e di 
riscaldamento che non trovano copertura tra le tradizionali misure a favore dei non abbienti); 

- la Determinazione R.A.S. n. 430 protocollo in uscita n. 8730 del 28.04.2025 con la quale sono 
stati stanziati € 13.693,32 in favore del Comune di Nule per l’erogazione del contributo previsto dal 
programma “Mi prendo cura” per l’annualità 2025; 

 

ORIGINALE



PRESO ATTO che il programma “Mi prendo cura” si rivolge a tutti i beneficiari del progetto Ritornare a 
Casa Plus, quale contributo per il rimborso delle spese sanitarie, assistenziali e Sociali; 
 
VISTO l’allegato alla presente determinazione, non pubblicato per motivi di privacy, che riassume 
l’importo, relativo all’erogazione del contributo per il rimborso spese, da liquidare a n. 1 beneficiari sulla 
base delle pezze giustificative quietanzati, presentati alla data odierna e depositate agli atti, per un totale di € 
213,71 
 
VISTE le dichiarazioni sostitutive di atto di notorietà ai sensi del D.P.R. 445/2000, depositate agli atti, da 
cui si evince che in alcuni casi i beneficiari dei progetti hanno incaricato alla riscossione di quanto dovuto in 
attuazione dei progetti medesimi, persone diverse; 
 
RITENUTO opportuno per alleggerire l’atto amministrativo non richiamarle nello specifico ma comunque 
considerarle ai fini delle liquidazioni in argomento; 
 
DATO ATTO infine che, ai sensi dell’art. 6-bis della Legge 7/8/1990 n.241, relativamente al contenuto del 
presente provvedimento, non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, ai sensi della 
legge n. 190/2012 e D.P.R. n. 62/2013; 
 
VISTO il Bilancio; 
 

 
 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO della premessa in narrativa quale parte integrante alla presente determinazione; 
 
DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 213,71 relativa all’erogazione del contributo previsto dal 
programma “Mi Prendo Cura” in favore del beneficiario del Progetto “Ritornare a casa Plus” nell’anno 2025 
“Omissis”, come dettagliato nell’allegato alla presente determinazione; 
 
DI IMPUTARE la liquidazione della somma complessiva di € 213,71 sul cap. 2510/15; 
 
DI TRASMETTERE la presente al Servizio Finanziario per gli adempimenti di Competenza. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 

Deserra Angela Mulas Maria Grazia 

 
  



 

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna,  
� alla Segretaria per la registrazione, la numerazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi  
� all’Ufficio Finanziario per gli adempimenti di competenza. 
 
Nule, lì ______________ 

  
 

timbro 
 
 

Il Responsabile Del Procedimento  
(Deserra Angela) 

__________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Nule, lì ______________ 

 
  

 
timbro 

 
 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 

____________________________ 

 
Ai sensi dell’art.153 comma 5°del D.lgs 267/2000 si attesta la regolarità contabile e la copertura 
finanziaria 
 
Nule, lì _______________ 
 

  
 

timbro 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

(Rag. Caterina Sechi) 
____________________________ 

 

 


